ПРОТОКОЛ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ № 1

р.п. Железнодорожный "23" ноября 2023 г.
время 14-00

1. Информация об организаторе общественных обсуждений:
Администрация Железнодорожного муниципального образования

2. Присутствовали:
от организатора общественных обсуждений:

- Мирошник Татьяна Евгеньевна -  глава администрации Железнодорожного муниципального
образования:
- Ерёмич Оксана Анатольевна -  заместитель главы администрации Железнодорожного
муниципального образования:
- Сафонов Евгений Сергеевич -  управляющий делами администрации Железнодорожного
муниципального образования:
- Закопайло Наталья Владимировна -  заместитель начальника отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации Железнодорожного муниципального образования;
- Танькова Анастасия Викторовна -  главный специалист по благоустройству, дорожному
хозяйству, архитектуре и градостроительству администрации Железнодорожного муниципального
образования.

участники общественных обсуждений:
- Клименко Валентина Владимировна:
- Конюшевская Ирина Марьяновна:
- Мещерякова Галина Вениаминовна.

3. Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале
общественных обсуждений, дата и источник его опубликования:

Оповещение о начале общественных обсуждений содержит информацию о проекте
решения Думы Железнодорожного муниципального образования пятого созыва «Об утверждении
Правил благоустройства территории Железнодорожного муниципального образования».
опубликовано на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования www.adm-
id-mo.ru в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» 30.10.2023. в газете «Вести
Поселения» от 30.10.2023 года № ЗОбЗдб).

4. Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания
участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся

общественные обсуждения:
С 30.10.2023 по 20.11.2023. в границах Железнодорожного муниципального образования.

5. Все предложения и замечания участников общественных обсуждений с
разделением на:

1) предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных
обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой
проводятся общественные обсуждения:
1) глава 18 пункт 18.3 последний абзац -  контейнерную площадку слова «разрешается» заменить
на слово «необходимо».

2 ) добавить главу 21. в которой указать, кто должен осуществлять контроль за исполнением
данных правил благоустройства.
3) в первом предложении проекта Решения Думы ст. 45 Федерального закона от 06.10.2003 №
131 -ФЗ заменить на ст. 45.1..
4) п. 1.3 Правил благоустройства основное понятие «благоустройство территории поселения»
заменить на «благоустройство территории» и далее по тексту формулировку заменить. Слово
«поселение» заменить на «муниципальное образование».
5) п. 4.26 первое предложение «поверхностных вод» заменить на «поверхностных сточных вод».
6) дополнить главу 18 пунктами из Методических рекомендаций, а именно пунктами: 18.7. 18.8.
18.9.
7) глава 5: если период зимней уборки с 01.11. в какие сроки должны быть проведены
конкурсные мероприятия определен подрядчик ('сроки').
8) глава 4 п. 4.25 дополнить адресами специализированных площадок для выгула домашних
животных. В п. 1.2.3 -  перед словом «животное», добавить слово «домашнее». Второй абзац,
слова «потенциально опасный» - убрать, т.к. должно касаться всех собак. Дополнить пунктом о
запрете самовыгула.
9) пункт 5.1 Зимняя уборка «проезжей части» заменить словом «дороги», добавить «обочины,
съезды на прилегающие территории».
ИЛ пункт 18.2 Указать номера СНиП и СанПиН.

2) предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:
не поступало.

К протоколу общественных обсуждений прилагается перечень принявших
участие в рассмотрении проекта участников общественных обсуждений, включающий в
себя сведения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц;
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и
адрес - для юридических лиц).

ПОДПИСИ: хп

Председатель____________________/ ^ Мирошник Т.Е.

Секретарь____________________________Танькова А.В.

Приложение. Перечень участников общественных обсуждений

Приложение
к протоколу общественных обсуждений
___________ от "23" ноября 2023 г. № 1

N
п/п

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) - для
физических лиц;
наименование - для
юридических лиц

Дата рождения
(для физических
лиц)

Адрес места
жительства
(регистрации) - для
физических лиц; место
нахождения и адрес -
для юридических лиц

ОГРН (для
юридических
лиц)

1 Клименко Валентина
Владимировна

27.05.1982 р.п. Железнодорожный,
ул. Ленина, 42-4

2 Конюшевская Ирина
Марьяновна

18.08.1964 р.п. Железнодорожный,
ул. Нагорная, 16-2

3 Мещерякова Галина
Вениаминовна

16.02.1964 р.п. Железнодорожный,
ул. Карла Маркса, 5-1